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Punkt 195: Budgetoplægget for perioden 2024 - 2027 inden for Børne- og
Ungeudvalgets områder

S2023-10353

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2024 samt overslagsårene 2025-2027, som fremgår af Budgetstrategi 2024, har
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2023 arbejdet med budgetgrundlaget forud for den endelige vedtagelse af
Budget 2024.
 
Udvalget orienteres om Budgetoplægget for perioden 2024 til 2027, der offentliggøres fredag den 11. august og sendes i
høring i perioden fra 11. til 25. august 2023.

Administrationens indstilling
Sagen forelægges til drøftelse.

Sagens baggrund
Jf. tidsplanen i Budgetstrategien for 2024 afholdes der en budgetorientering for den samlede kommunalbestyrelse torsdag
den 10. august 2023 om budgetoplægget for 2024 samt budgetoverslagsårene 2025-2027, som blandt andet tager afsæt i
fagudvalgenes arbejde henover forårsmånederne, som er resultatet af "Den indledende og ideskabende budgetfase" (fase
1).
 
Som supplement til præsentationen af budgetoplægget for Kommunalbestyrelsen, drøfter udvalget for eget område det
endelige resultat af budgettet, herunder:
 

Forslag til råderum for årene 2024-2027
Forslag til anlægsinvesteringer

 
Til brug for drøftelserne vil følgende materiale være tilgængeligt i Budgethåndbogen 2024 senest fredag formiddag den
11. august 2023:
 

Budgetbemærkningerne til budgetoplægget (pkt. 3)
Budgetændringer indarbejdet i budgetoplægget (pkt. 4)
Forslag til råderum for årene 2024-2027 (pkt. 7)
Anlægskatalog - forslag til anlægsinvesteringer (pkt. 8)

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik for 2022-2025.
Budgetstrategi 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Drøftet.



Punkt 196: Evaluering - Tildelingsmodel på skole- og dagtilbudsområdet

S2023-6965

Sagens kerne
I forbindelse med strukturændringer på skole- og dagtilbudsområdet gældende for skoleåret 2023/2024, er det besluttet at
evaluere tildelingsmodellen anno 2021 med henblik på en justering.

Administrationens indstilling
Administrationen forelægger ledernes anbefalinger og distriktsbestyrelsernes kommentarer til udvalgets drøftelse med
henblik på retningssætning for det kommende arbejde.

Sagens baggrund
Den nuværende tildelingsmodel for skole- og dagtilbudsområdet blev besluttet i forbindelse med budgetvedtagelsen for
Budget 2021. Den nye tildelingsmodel trådte i kraft 2021, og har dermed været i funktion de sidste 2 år.
 
Administrationen har lavet en todelt evaluering bestående af en spørgeskemaundersøgelse, som bad respondenterne, de
strategiske skole- og dagtilbudsledere, om at evaluere de fastsatte målsætninger og grundtanker i den nuværende
tildelingsmodel.
 
Deres besvarelse dannede rammen for den anden del af evalueringen, et sektoropdelt fokusgruppeinterview for
henholdsvis de strategiske dagtilbudsledere og de strategiske skoleledere. Derudover har der været møder mellem
Økonomi og skole- og dagtilbudsafdelingen.
 
Spørgeguide til fokusgruppeinterview og resultat af spørgeskemaundersøgelsen er vedlagt som bilag.
 
Omdrejningspunktet for evalueringerne var først og fremmest grundtanken fra den nuværende tildelingsmodel, som var at
den skulle:
 

Være enkel og gennemskuelig.
Tildele et samlet basisbudget med mulighed for prioriteringer af indsatser og foranstaltninger med et forebyggende
sigte.
Sikre en robust drift i alle distrikter på både skoler og dagtilbud.

 
Dernæst omhandlede de to evalueringer målsætningerne i tildelingsmodellen i forhold til om de var opfyldt eller ej:
 

Midler der er tildelt fastholdes på dagtilbud- og skoleområderne.
Incitamentsstruktur der understøtter de politiske strategier, og sikrer inkluderende fællesskaber.
Ensartet serviceniveau, der sikrer en sammenhæng mellem ressourcer og opgaver, og bygger på en børnetalsmodel,
hvor spændet i udgiftsniveauet pr. barn mindskes.
En robust og gennemskuelig model, der sikrer en høj grad af lokalt handlerum for bestyrelser og ledelser til at
anvende ressourcerne, hvor det giver bedst mening.
Ledelsesstruktur, der har et ensartet ledelsesspænd.
Basistildelingen skal sikre kvalitet i skoler og dagtilbud og er så solid, at der kan skabes læringsmiljøer som favner
bredt.
Omfordeling af 1,225 mio. kr. i 2020 og i overslagsårene 3 mio. kr. årligt i basistildelingen til skolerne.
Basistildelingen skal reguleres en gang pr. år og tildeles pr. barn.
Sammenlægning på tværs af årgange i de mindste skoleafdelinger.
Skabe sammenhæng mellem tilbudsvifte og tildelingsmodel.
En specialtildeling, der understøtter kvaliteten af specialklasseundervisningen og styrker mulighederne for at flere
elever modtager undervisning i specialtilbud i Nordfyns Kommune.

 
Konklusion og anbefalinger
Overordnet viste evalueringen, at den nuværende model har været gennemskuelig og enkel for lederne. Dette har givet ro
og sikkerhed. Dog har begge sektorer været udfordret ved børnetals- og elevtalsreguleringer, men modellen har givet
skole- og dagtilbudsledere mulighed for selv at rykke rundt på midler og give dem et økonomisk overblik.
 



Derudover har det været muligt at drive skole og dagtilbudsinstitutionerne i overvejende grad inden for den nuværende
basistildeling, når det gælder den almene og daglige drift. Dette gælder særligt for de større organisatoriske
enheder/distrikter, da de mindre organisatoriske enheder/distrikter kan være udfordrede, særligt ved uforudsete hændelser.
 
Dog beskriver begge sektorer udfordringer ved at kunne håndtere det forebyggende og mere specialiserede arbejde, hvor
det kun kan foregå i mindre grad i en prioriteret udgave, som ikke kan ramme alle. Det er særligt svært at skabe de små
forebyggende læringsmiljøer. Her mangler man i både skole- og dagtilbudsregi, at basistildeling styrkes, så man kan blive
ved med at have kapaciteten til at skabe og arbejde med det forebyggende arbejde i en endnu højere grad end i dag.
Særligt da fællesmidlerne kun i mindre grad har kunnet hjælpe.
 
Anbefalinger - Dagtilbud

Lige forhold for alle børn.
Der skal være gode forudsætninger for prioritering og mulighed for at prioritere forskelligt efter behov i det enkelte
distrikt.
Der skal være en højere grad af ensartethed mellem dagtilbud og skole i tildelingen.
Tværgående tænkning mellem skole og dagtilbud særligt i indsatser og tildelingen af midler til indsatser.
Ledelsesspændet skal reduceres yderligere på dagtilbudsområdet.
Tildelingsmodellen skal afspejle børnene mere end på nuværende tidspunkt.
Styrkelse af basisbudgettet.

 
Anbefalinger - Skole

Man skal sikre, at basisbudgettet ikke udhules af det faldende elevtal, samt rammebesparelser.
Styrkelse af basisbudgettet.
En ændring i elevtallet pr. klasse fra 20 til 19 elever, da man dermed kan drive skolen mere optimalt både i det
almene og forebyggende arbejde.
Skoler skal tænkes som en enhed og ikke som afdelinger.
Mere gennemsigtighed i forhold til budgetrammen for hele tilbudsviften.
Fastholde fælles midler, så skolerne kan lave fælles forebyggende indsatser.  

 
Distriktsbestyrelserne i dagtilbud og skoler har haft mulighed for at kommentere på ledernes anbefalinger.
 
Både fra bestyrelserne i dagtilbud og skoler bakkes der op om ledernes anbefalinger, og anbefaler en tydelig og
gennemskuelig tildelingsmodel.
 
Dagtilbudsbestyrelserne peger på vigtigheden af, at basisbudgettet bliver så robust, at det sikrer ledernes muligheder for at
disponere på tværs af afdelinger, og planlægning med en længere tidshorisont, samt styrke muligheden for forebyggende
indsatser, og sikre udviklingen af de kvalitative og udviklende pædagogiske miljøer.
 
Der peges på vigtigheden af en tydelig og gennemskuelig tildelingsmodel, også for principperne for lederfællesskabets
økonomi.
 
Det foreslås at inddrage de socioøkonomiske forhold i modellen og at sidestille ledernormeringen med skolernes for at
styrke ledelse tæt på.
 
Distriktsbestyrelserne for skolerne peger på dilemmaet mellem ønsket om et robust basisbudget for det enkelte distrikt, og
lederfællesskabets muligheder for at sikre alle børn i kommunen samme muligheder, et bærende princip der er vigtigt at
fastholde.
 
Der udtrykkes håb for at den netop gennemførte strukturændring, giver mulighed for en ensartet tildeling til alle elever i
almenskolen. Der bakkes op om ledernes anbefaling med at sætte elevtallet i en klasse ned til 19 elever.
 
En bestyrelse giver udtryk for, at det er svært at evaluere tildelingsmodellen. De mangler viden og svar på en række
faktorer i forhold til de seneste to års brug af den nuværende tildelingsmodel. Der udtrykkes ønske om en større
inddragelse i evaluering og opfordres til en sådan.
 
På baggrund af  Børne- og Ungeudvalgets drøftelser og anbefalinger vil administrationen i samarbejde med Økonomi og
Løn samt lederne udarbejde forslag til ny tildelingsmodel, hvis delforslag præsenteres på udvalgets møde den 12.
september 2023. med endelig beslutning på udvalgets møde d. 14. november.



Økonomiske oplysninger
En eventuel ændring af de nuværende tildelingsmodeller kan medføre en mer- eller mindreudgift i forhold til de
nuværende budgetrammer for skole- og dagtilbudsområdet.
 
I forbindelse med præsentationen af forslag til ny tildelingsmodel for Børne- og Ungeudvalget på mødet den 12.
september 2023, vil de økonomiske konsekvenser heraf ligeledes blive forelagt.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Drøftet.
 
Administrationen arbejder videre med en ny tildelingsmodel med afsæt i de overordnede retninger udvalget har peget på:
 

Der skal tilføjes økonomi til at styrke basisbudgetterne.
Der skal arbejdes videre med et Videncenter.
Forholdet mellem det almene område og det specialiserede område skal tilpasses økonomisk.

 

Bilag

Tids- og procesplan - Tildelingsmodel dagtilbud og skoler efter ny struktur 2023

Bilag - Resultatet af kvantitativ evaluering

Bilag - Kvalitativ evaluering - Dagtilbud

Bilag - Kvalitativ evaluering - Skole

Bilag - Kommentarer - dagstilbudsbestyrelser

Bilag - Kommentarer- distriktsbestyrelser skole

Tilbagemelding distriktsbestyrelsen Sletten Skole

Tilbagemelding distriktsbestyrelsen Havrehedskolen

Tilbagemelding dagtilbudsbestyrelsen distrikt Havrehed

Tilbagemelding dagtilbudsbestyrelsen distrikt Søndersø

Tilbagemelding distriktsbestyrelsen Bogense Skole

Tilbagemelding fra dagtilbudsbestyrelsen distrikt Sletten

Tilbagemelding fra Søndersøskolens bestyrelse

Tilbagemelding dagtilbudsbestyrelsen Bogense.



Punkt 197: Frokostordninger i dagtilbud

S2022-32659

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget skal tage stilling til efter høring, om forældrebestyrelserne i dagtilbuddet skal tilbydes en
frokostordning, bestående af en portionspakket madpakke til en vejledende pris af maksimalt 34,50 kr. pr. dag. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der ikke etableres frokostordninger i de kommunale dagtilbud, idet ingen
af dagtilbudsbestyrelserne ønsker dette.

Sagens baggrund
Sidst der blev taget stilling til frokostmåltidet i Nordfyns kommune var oktober 2018, hvor bestyrelserne, inden et
eventuelt udbud, blev spurgt om forældrenes forhåndsinteresse for en madpakke til 31,50 kr. inkl. moms og
udbringning. Madpakken skulle leveres dagligt, således at der ikke var krav til køkkenfaciliteter men kun til køleskab,
herved kunne ordningen bruges af alle dagtilbud. Forældrebestyrelserne takkede nej til tilbuddet.
 
Grundet COVID-19 blev forældrebestyrelserne ikke spurgt i forhold til om de ønskede et frokosttilbud i 2020.
 
Det foreslås derfor at forældrebestyrelserne igen spørges, om de ønsker en frokostordning med samme indhold som sidst:
 

Daglig levering af en sund portionspakket madpakke.
Madpakken skal leve op til fødevarestyrelsens anbefalinger for børn i aldersgruppen.
Madpakken skal have en vejledende pris af 34,50 kr. inkl. moms og udbringning.

 
Herefter udbydes levering af en frokostordning til det antal dagtilbud, som måtte ønske det.
 
Børne- og Ungeudvalget besluttede på deres møde i februar 2023 at spørge dagtilbudsbestyrelserne, hvorvidt de ønsker at
indgå i en frokostordning som beskrevet ovenfor. Resultatet af forespørgslen viser, at ingen af kommunens dagtilbud
ønsker at indgå i en frokostordning.
 
Dagtilbudsbestyrelserne skal spørges igen i 2025.

Økonomiske oplysninger
Udgifterne til et tilbud om et sundt frokosttilbud i daginstitutionerne finansieres fuldt ud af en tilsvarende forældrebetaling
svarende til 34,50 kr. pr. dag.
 
Såfremt forældrebestyrelserne ønsker at benytte ordningen om et sundt frokostmåltid i dagtilbuddene, søges der en
tillægsbevilling på 1.903.000 kr. til Budget 2024 til finansiering af kommunens udgifter til økonomisk og
socialpædagogisk fripladstilskud, samt søskendetilskud til forældrenes betaling for det sunde frokostmåltid.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven § 16 og 17.
Lov nr. L 212 Fleksible frokostordninger mv.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Godkendt.

Bilag

Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven) § 16



Punkt 198: Skolebusbetjeningen i Klinteområdet

S2023-10210

Sagens kerne
Drøftelse af skolebusbetjeningen i Klinteområdet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at skolebusbetjeningen fortsat administreres efter folkeskolelovens bestemmelser og det
kommunalt udmeldte serviceniveau.

Sagens baggrund
Administrationen og Børne- og Ungeudvalget har over sommeren modtaget henvendelser i forbindelse med nedlæggelsen
af skolebusrute 275, der har betjent Klinteområdet i forhold til Bogense Skole.
 
Busrute 275 blev oprettet august 2016 i forbindelse med, at kommunalbestyrelsen besluttede at ændre på skoledistrikterne
mellem Bogense og Kystskolen, således at Kystskolens distrikt blev udvidet med Klinte og Grindløseområdet. Ønsket var
at gøre det kommende elevgrundlag til Kystskolen mere robust. 
 
Rute 275 skulle sikre, at elever der boede i det berørte område og var tilmeldt og påbegyndt deres skolegang på Bogense
Skole kunne fortsætte og afslutte deres skolegang i Bogense. Ruten skulle opretholdes så længe kendte elever fra d. 1.
august 2016 gik på Bogense Skole. Til skoleåret 2023/2024 er der kun en elev tilbage på denne liste, og for
vedkommende der har det sidste skoleår på Bogense Skole, er der aftalt taxabefordring.
 
Skolebusruterne i Nordfyns Kommune tilrettelægges hvert år af FynBus for det kommende skoleår, således at alle
kørselsberettigede elever kan benytte skolebus efter det kommunalt fastsatte serviceniveau inden for eget skoledistrikt
således som folkeskoleloven fastsætter.
 
Nordfyns Kommune har ingen befordringsforpligtelser for elever, der benytter sig af de frie skolevalg, for eksempel ved
skolegang i et andet skoledistrikt.
 
Alle skolesøgende børn i Nordfyns Kommune kan gratis få udstedt et to zoners buskort inden for Nordfyns Kommune, og
alle elever kan benytte sig af skolebusserne. Det er muligt at tilkøbe ekstra zoner inden for kommunen for egenbetaling på
skolens kontor.
 
I områder der ikke betjenes af skolebus kan elever på en ungdomsuddannelse og med et ungdomskort til
FynBus bruge Plustur ordningen som forbindelsesled til en bus for at komme i skole gratis. Kommunens gennemsnitlig
omkostning pr. tur er ca. 168 kr.
 
I området omkring Nørreby og Klinte er der ca. 9 unge i 16 -17 års alderen der kan gå på en ungdomsuddannelse. Sidste
skoleår benyttede en person i aldersgruppen Flex-Plus en gang. Hvis alle 9 benytter sig af Plustur ordningen, vil den
kommunale udgift beløbe sig til ca. 605.000 kr. årligt. Ifølge FynBus vil en skolebusrute koste ca. 550.000 kr. årligt.

Økonomiske oplysninger
Såfremt der træffes beslutning om, at udvide skolebusbetjeningen for Klinteområdet i forhold til Bogense Skole, vil der
skulle anvises finansiering i størrelsesordningen 600.000 kr. årligt.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Godkendt.
 
Et mindretal bestående af Nikolaj Vang (Æ) kan ikke godkende indstillingen fordi infrastrukturen i de mindre
lokalområder skal prioriteres.



Punkt 199: Spørgeskemaundersøgelse, jf. Strategi for tillid og samarbejde
på handicapområdet

S2023-10371

Sagens kerne
Præsentation af resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen foretaget på handicapområdet Børn og Familie, jf. Strategien
for tillid og samarbejde på handicapområdet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at;
 

Børne- og Ungeudvalget drøfter resultaterne af borgerundersøgelsen om samarbejde og tillid på handicapområdet.

Sagens baggrund
I henhold til Strategien for tillid og samarbejde på handicapområdet, skal der foretages en spørgeskemaundersøgelse
vedrørende samarbejdet og tilliden til de kommunale myndigheder, blandt borgere med kontakt til
myndighedsafdelingerne.
 
I Børn og Familie har alle forældre, der i januar 2023 har et barn med en aktiv sag på handicapområdet, fået tilsendt et
spørgeskema. Det er i alt 136 personer, heraf har 42 personer svaret på spørgeskemaet, og 35 har gennemført hele
spørgeskemaet. Bevarelsesprocenten er 31 % for de samlede antal besvarelser.
 
Resultaterne fra undersøgelsen er bilagt dagsordenspunktet.
 
Børne- og Ungeudvalget bedes drøfte resultaterne af undersøgelsen. Resultaterne fra undersøgelsen medtages i det
fortsatte arbejde med implementering af Strategi for tillid og samarbejde på handicapområdet i Børn og Familie.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Drøftet.
 
Administrationen arbejder i forbindelse med implementeringen af den nye Barnets Lov fra 1/1 2024 på at øge
mulighederne for en tættere løbende dialog mellem borgerne og sagsbehandleren.
 
Administrationen udarbejder forslag til en mere kvalitativ opfølgningsmetode

Bilag

Rapport - spørgeskemaundersøgelse målrettet pårørende til børn og unge med en sag på handicapområdet



Punkt 200: Høring af regional udviklingsstrategi: Sammen om fremtidens
Syddanmark - forslag til regional udviklingsstrategi 2024-2027

S2023-9427

Sagens kerne
Regionsrådet i Region Syddanmark har fremsendt et forslag til en regional udviklingsstrategi for 2024-2027.Forslaget
'Sammen om fremtidens Syddanmark - udviklingsstrategi 2024-2027' er sendt i offentlig høring frem til den 18.
september 2023.
 
Formålet med den regionale udviklingsstrategi er at sætte retning for den regionale udviklingsindsats i Syddanmark frem
mod slutningen af 2027 med fire sammenhængende visioner. Visionerne omhandler:
 

Et grønt og bæredygtigt Syddanmark.
Et kompetent og innovativt Syddanmark.
Et sundt Syddanmark i trivsel.
Et sammenhængende og attraktivt Syddanmark.

Administrationens indstilling
Sagen forelægges til drøftelse. Eventuelle bemærkninger protokolleres.

Sagens baggrund
Den regionale udviklingsstrategi skal sætte retning for den regionale udviklingsindsats i Syddanmark frem mod
slutningen af 2027 med fire sammenhængende visioner. Visionerne handler om et grønt og bæredygtigt Syddanmark, et
kompetent og innovativt Syddanmark, et sundt Syddanmark i trivsel og et sammenhængende og attraktivt Syddanmark. 
 
Overordnet set sætter FN's Verdensmål rammen for udviklingsplanen og strategien koncentrerer sig særligt om
Verdensmål 13 vedrørende klimaindsatsen, samt Verdensmål 3, der omhandler sundhed og trivsel, hvor der sættes særligt
spot på den stigende mistrivsel blandt unge.
 
Udviklingsstrategien har særligt fokus på følgende indsatsområder i regionen:
 

Klima og bæredygtighed - at videreføre samarbejdet med de syddanske kommuner i Klimaalliancen med henblik på
at omsætte de kommunale klimaplaner til handling. Indsatsområdet har fokus på at reducere klimaaftrykket i
Syddanmark, mindske forbruget af naturressourcer og fremme cirkulær økonomi, mindske de negative
konsekvenser ved klimaændringer, samt at fremme biodiversiteten. 
Vand og jord - indsatsen skal beskytte borgere og vandmiljø mod forurening fra jorden, arbejde for rent drikkevand
og godt indeklima, samt udvikle nye bæredygtige løsninger igennem innovation og partnerskab.
Uddannelse - understøtte adgang til gode og bæredygtige uddannelsesmuligheder i hele regionen, fremme den
enkeltes kompetencer og bidrage til at flere unge trives.
Mobilitet - det skal være let og attraktivt for syddanskere at træffe klimavenlige transportvalg, de gode trafikale
sammenhænge og attraktive fleksible mobilitetstilbud til borgerne skal fremmes.
Kultur og kreativitet - markante kulturtilbud skal støttes og der skal skabes bedre sammenhæng på tværs af
regionens kulturtilbud og mellem kulturaktører. Kultur, natur og kreativitet skal bruges som løftestang for løsning af
samfundets udfordringer. Området skal desuden bidrage til at skabe attraktive lokalmiljøer.
Sunde levevilkår - borgernes mentale og fysiske trivsel skal fremmes. Regionen vil bidrage med vidensgrundlag og
understøtte syddanske udviklings- og innovationsmiljøer.

 
Forslaget til udviklingsstrategien er sendt i offentlig høring frem til den 18. september 2023, hvor der er frist for at
indgive høringssvar. Der kan indgives høringssvar via følgende hjemmeside: Offentlig høring af forslag til ny regional
udviklingsstrategi 2024-2027: Sammen om fremtidens Syddanmark (regionsyddanmark.dk)
 
Høring af  udviklingsstrategien fremlægges for alle fagudvalg. Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget behandler
høringssvar udarbejdet på baggrund af fagudvalgenes bemærkninger på udvalgets næste møde i september 2023.
Efterfølgende orientering til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Økonomiske oplysninger

https://regionsyddanmark.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/offentlig-horing-af-forslag-til-ny-regional-udviklingsstrategi-2024-2027
https://regionsyddanmark.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/offentlig-horing-af-forslag-til-ny-regional-udviklingsstrategi-2024-2027


Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget.
Børne- og Ungeudvalget.
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
Social- og Sundhedsudvalget.
Teknik- og Miljøudvalget.
 

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Drøftet.
 
Børne- og Ungeudvalget ser med tilfredshed at indsatser vedrørende unges mentale trivsel prioriteres.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 15-08-2023
Drøftet.

Bilag

webt_32316-regional-udviklingsstrategi-2024-2027



Punkt 201: Indgåelse af lejekontrakt for lokaler til Ungdomsskolen

S2023-7476

Sagens kerne
Behandling af forslag til lejekontrakt af lokaler til Nordfyns Kommunale Ungdomsskole på Nordfyns Gymnasium, gamle
VUC, fra 1. august 2023.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at lejekontrakten med tilhørende bilag godkendes for videresendelse til behandling i
Kommunalbestyrelsen.

Sagens baggrund
Ved beslutningen om ny organisering og struktur på dagtilbuds- og skoleområdet, blev det foreslået, at placere
Ungdomsskolens Heltidsundervisning, Erhvervsklasse og administration centralt i kommunen, således at eleverne som
udgangspunkt kunne være selvtransporterende ved brug af lokalbusserne, der i forvejen betjener gymnasium og 10.
klasse. Derfor anbefales en placering i det gamle VUC på Nordfyns Gymnasium.
 
Ved en placering i det gamle VUC vil ønsket om at samle uddannelsestilbuddene rettet mod de unge i Nordfyns
Kommune, et eget campus, blive udbygget, da 10. klasse allerede er placeret samme sted.
 
Ønsket om at samle uddannelsestilbuddene til kommunens unge i et centralt placeret campus går mange år tilbage. Ved at
samle tilbuddene styrkes mulighederne for at tilbyde attraktive tilbud både uddannelsesmæssigt, men også på tværs i
fritiden, til flere unge i kommunen. Dette vil understøtte det fortsatte arbejde med, at flere unge påbegynder og
gennemfører en ungdomsuddannelse. Der er også et ønske om at etablere et samlet ungemiljø centralt sted i kommunen. 
 
For at heltidsundervisningen skal være et fagligt bæredygtigt tilbud, skal Erhvervsklassen og Ungdomsskolens
Heltidsundervisning have lokalefællesskab. Dette er muligt ved en placering i det gamle VUC.
 
Der er derfor udarbejdet forslag til en lejekontrakt med Nordfyns Gymnasium om lokaler i det gamle VUC. 
 
Ungdomsskolen vil med en fysisk placering på Nordfyns Gymnasium blive en aktiv del af et ungemiljø med gymnasiet og
10. klassecentret.
 
Ungdomsskolen vil få en selvstændig base at drive skole fra. Ungdomsskolen vil kunne samle mange af dens aktiviteter i
et hus, hvorfor der vil opstå synergi mellem Heltidsundervisning, fritidsundervisning og et fremtidigt klubtilbud. Dette for
vores unge som for personalet.
 
Der kan relativt nemt etableres en ungdomsklub i lokalerne, og man vil på sigt kunne lukke klubben på Ullerupvænget
som fremstår slidt.
 
Hermed vil ungdomsskolen kunne etablere et klubtilbud specielt for de ældste unge der har forladt grundskolen. Dette
kunne være et tilbud for de 16-23 årige. 
 
Nordfyns Gymnasium rummer i dag STX-gymnasium og kommunens 10. klassetilbud under Søndersøskolen.
 
Ungdomsskolen, Nordfyns Gymnasium og kommunens administrationen har udarbejdet forslag til en lejekontrakt med
tilhørende bilag.
 
Der lejes en række lokaler i den gamle VUC bygning, med mulighed for at udvide lejemålet med flere lokaler, ligesom
gymnasiets faglokaler, kantine og fælleslokaler kan lånes efter aftale.
 
Lejemålets start foreslås til den 1. januar 2024, med en opsigelsesperiode på 18 måneder til en 1. januar eller 1. juli.

Økonomiske oplysninger
Merudgifter
Ifølge bilag 1 til lejekontrakten udgør de årlige udgifter til lejemålet:
 

Husleje 377.871,06 kr.



Andel af driftsudgifter 478.879,66 kr.

I alt 856.750,72 kr.

 
Disse udgifter er ikke budgetlagt.
 
Ifølge den økonomiske politik for Nordfyns Kommune gives der som udgangspunkt ikke tillægsbevillinger, som er
finansieret af kassebeholdningen, til driftsudgifter.
 
Merudgifter skal finansieres indenfor udvalgets eget driftsbudget.
 
Hvis lejeaftalen indgås, skal Børne- og Ungeudvalget således anvise kompenserende besparelser for 856.750 kr. årligt
indenfor udvalgets driftsbudget.
 
Belastning af lånerammen
Når kommunen indgår nye lejeaftaler på bygninger, sidestilles det ifølge lånebekendtgørelsen med låneoptagelse.
 
Det medfører, at kommunen skal have såkaldt låneramme (låneberettigede udgifter) i det år, hvor der indgås en lejeaftale.
 
Alternativt skal kommunen deponere en andel af kassebeholdningen, svarende til belastningen af lånerammen.
 
Belastningen af lånerammen skal beregnes ud fra værdien af det lejede areal, med udgangspunkt i den offentlige
ejendomsvurdering. Økonomi og Løn har beregnet belastningen af lånerammen til at udgøre 5.558.200 kr.
 
Det forventes pt., at kommunens låneramme i 2023 udgør ca. 10,0 mio. kr.
Heraf er der tidligere anvendt 0,3 mio. kr. til nyt lejemål.
Der forventes således en ledig låneramme i 2023 på ca. 9,7 mio. kr.
 
Hvis den nye lejeaftale på gymnasiet indgås, reduceres kommunens låneramme med yderligere ca. 5,6 mio. kr.
Der vil derfor kun være en ledig låneramme for 2023 på ca. 4,1 mio. kr., som kan anvendes til optagelse af lån, ydelse af
lånegaranti eller indgåelse af yderligere lejemål.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Indenrigsministeriets lånebekendtgørelse.
Nordfyns Kommunes økonomiske politik.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Indstillingen anbefales godkendt med en tidsbegrænset lejeaftale på 3 år.
 
Lejeaftalen anbefales finansieret af budgettet til ejendomsdrift til nedlagte institutions- og skolebygninger.

Bilag

Lejekontrakt xx 2023 - Nordfyns Kommune - Nordfyns Ungdomsskole v1

Bilag 1 Driftsaftale

Bilag 2 Vedligeholdelsesforpligtelse

Bilag 3 Myndighedskrav

Bilag 4 Lejens størrelse. Historisk beregningsgrundlag pr. 1.1.2010

Bilag 5 Skitse med markering af lokaler omfattet af lejemålet



Punkt 202: Udvælgelse af repræsentant til Forum for landdistriktsudvikling

S2023-2903

Sagens kerne
Kommissoriet for landdistriktsudvikling - Fælles veje til fremtidens landdistrikter - blev godkendt af
Kommunalbestyrelsen torsdag den 29. juni 2023.
 
Af kommissoriet fremgår det, at der nedsættes et forum for landdistriktsudvikling, der skal være rådgivende for
Kommunalbestyrelsen og gennem en innovativ og samskabende proces skal udvikle en ny landdistriktspolitik for
Nordfyns Kommune, som kan fremlægges til Kommunalbestyrelsens godkendelse senest juni 2024.
 
En repræsentant for henholdsvis Børne- og Ungeudvalget og Økonomiudvalget indgår i Forum for landdistriktsudvikling.
 
Derfor bedes de to udvalg om at udpege hver en repræsentant, der kan indgå i Forum for landdistriktsudvikling.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Ungeudvalget og Økonomiudvalget hver udpeger en repræsentant til at indgå i
Forum for landdistriktsudvikling.

Sagens baggrund
Kommissoriet for landdistriktsudvikling - Fælles veje til fremtidens landdistrikter - blev godkendt af
Kommunalbestyrelsen torsdag den 29. juni 2023.
 
Målet med processen er at formulere et forslag til en ny landdistriktspolitik for Nordfyns Kommune. Forslaget skal være
konkret og pege på handlinger, som Kommunalbestyrelsen kan prioritere de kommende år. Forslaget skal være funderet i
data og viden, erfaringer fra det hidtidige landdistriktsarbejde i Nordfyns Kommune samt væsentligst på erfaringer fra
andre kommuner. Processen skal tilrettelægges, så der er solidt ejerskab til forslaget til en ny landdistriktspolitik og et
stærkt fundament til at bære politikken videre til handling. Forum for landdistriktsudvikling skal i processen inddrage
eksterne kompetencer, som kan bidrage med forskning, lokal og ekstern erfaring og data.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Børne- og Ungeudvalget godkender Kasper Solberg (A) som repræsentant i udvalget.

Bilag

EKFU og TMU Landdistriktsudvikling



Punkt 203: Redegørelse til Ankestyrelsen

S2023-9955

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har den 20. juni 2023 modtaget en henvendelse fra Ankestyrelsen vedrørende en høring om mulig
tilsynssag. Henvendelsen kommer på baggrund af en generel udtalelse fra Ankestyrelsen på baggrund af
Børnesagsbarometeret for 2022, som Nordfyns Kommune har været en del af.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at;
 

Børne- og Ungeudvalget sender udkast; redegørelse til Ankestyrelsen til endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Sagens baggrund
I alt har 31 kommuner deltaget i Børnesagsbarometeret 2022, heraf har 26 kommuner fået henvendelse fra Ankestyrelsen
om mulig tilsynssag.
 
Baggrundsoplysninger fra Børnesagsbarometeret 2022
Fokus i Børnesagsbarometerets undersøgelse i 2022 var:
 

1. Kravet om udarbejdelse af en børnefaglig undersøgelse.
2. 4-måneders fristen for at færdiggøre den børnefaglige undersøgelse.
3. Pligten til at afholde en børnesamtale, inden der træffes afgørelse om en foranstaltning efter servicelovens § 52. 

 
Resultaterne fra Nordfyns Kommune er baseret på 10 sager og er dermed ikke generaliserbare på tværs af kommunens
sager.
 
Resultaterne fra Nordfyns Kommune
Resultaterne fra Nordfyns Kommune viser, at kommunen på nogle parametre ligger over det samlede kommunale
gennemsnit, imens at kommunen på andre parametre ligger under det samlede gennemsnit.
 
De samlede resultater fra Nordfyns Kommune er vedhæftet i bilag. 
 
Ankestyrelsen har på den baggrund (jf. bilag) bedt Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune om at redegøre for,
hvilke tiltag kommunen har iværksat for at sikre, at reglerne om og fristerne for udarbejdelse af børnefaglig undersøgelse
og afholdelse af børnesamtale fremadrettet vil blive efterlevet i kommunen. Ankestyrelsen bruger udtalelsen til at vurdere,
om der er anledning til at rejse en tilsynssag.
 
Administrationen har udarbejdet et udkast til høringssvar til Ankestyrelsen.
 
Høringssvaret tager udgangspunkt i det udviklingsarbejde, som er pågået på området sammen med den nationale task
force.
 
I høringssvaret redegøres der for igangværende og kommende initiativer, til fortsat udvikling og kvalitetssikring af
myndighedsarbejdet på børne- og ungeområdet.
 
Administrationens udkast til svar på høring er vedlagt som bilag.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag



Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

23-18269-1 Brev fra Ankestyrelsen med bilag

Høringssvar til mulig tilsynssag

Notat - Børnesagsbarometeret 2022 Nordfyns Kommune



Punkt 204: Økonomioversigt pr. 31. maj 2023

S2023-8214

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. maj for regnskabsår 2023.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. maj, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2023, der er
bogført til og med 31. maj. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 31. maj.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2023 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2023

Oprindeligt
Budget 2023

Resultat af ordinær drift
(overskud) -66,8 -87,8

Resultat i alt (overskud) 7,6 -26,0

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2023 150,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.469,9 1.463,9

 
Det samlede resultat viser i det forventede regnskab et underskud medens det oprindelige budget viser et forventet
overskud på 26 mio. kr.
Forudsætningerne for opgørelsen heraf er, at

forventede budgetoverførsler til 2024 er opgjort til 0 kr. ved årets første budgetopfølgning. Dette beløb vil blive
kvalificeret ved den kommende budgetopfølgning pr. 30 juni 2023.
forventede budgetoverførsler til 2024 for uforbrugte anlægsmidler udgør 44 mio, kr. Beløbet er opgjort med
udgangspunkt i en afslutningsgrad på 70%.

De opgjorte budgetoverførsler betyder, at der bruges af budgetoverførslerne og det påvirker forventningerne til resultatet.
 
Endvidere forventes det at Økonomiudvalgets budgetreserve på 8,8 mio. kr. ikke anvendes

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 21-06-2023
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023



Taget til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 15-08-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 31. maj 2023



Punkt 205: Efterretning

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Intet.



Punkt 206: Orientering

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til orientering:
 

Den Kulturelle Rygsæk

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Orientering foretaget om:
 

Deltagelse i partnerskab om udvikling i dagplejen.
Nyt pladsanvisningssystem.
Plejefamilieområdet.

 

Bilag

Den Kulturelle Rygsæk - dagsordenspunkt EKFU



Punkt 207: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-732

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 15-08-2023
Godkendt.
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